



**Wicemarszałek
Województwa Podlaskiego**

BZI-III.0003.1.2016

Białystok, 11 maja 2016 r.



Pan

Bogusław Dębski

Radny Województwa Podlaskiego

Odpowiadając na Pana pytania zadane podczas XXIV sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie:

- 1) budowy lotniska regionalnego – co dzieje się w tej sprawie?
- 2) przebudowy parkingu i renowacji budynku przy ul. Kilińskiego – co przewiduje się tam po dokonaniu renowacji?
- 3) przeznaczenia kwoty 100 tys. zł na trwałość projektu trasy rowerowej – na co konkretnie przeznaczone są ww/w środki?,

uprzejmie wyjaśniam:

Ad. 1. Aktualnie przed Generalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska toczy się postępowanie odwoławcze od decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 04.03.2014 r. w sprawie środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego na budowie regionalnego lotniska użytku publicznego w województwie podlaskim zlokalizowanego na terenie gminy Michałowo w rejonie wsi Topolany, Potoka i Tylwica. Z informacji którymi dysponujemy wynika, że w najbliższych dniach wydana zostanie decyzja w przedmiotowej sprawie.

Ad. 2. Budynek przy ul. Kilińskiego 16, w którym dotychczas mieściła się główna siedziba Książnicy Podlaskiej, planuje się przeznaczyć na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.

Łączna powierzchnia budynku – **1.566,59 m²**, w tym:

- a) **piwnica** – **383,63 m²**, w tym między innymi: część magazynowa o łącznej pow. 253 m² oraz 2 sanitariaty i węzeł cieplny,
- b) **parter** – **435,95 m²**, w tym między innymi: 7 pomieszczeń biurowych o łącznej pow. 149,5 m², czytelnia czasopism o pow. 94,5 m², 3 pomieszczenia magazynowe o łącznej pow. 69,4 m²,
- c) **I piętro** – **467,76 m²**, w tym między innymi: 9 pomieszczeń biurowych o łącznej pow. 180,5 m², czytelnia o pow. 167,96 m², 2 pomieszczenia magazynowe o łącznej pow. 45 m²,
- d) **poddasze** – **279,25 m²**, w tym między innymi: 2 pomieszczenia biurowe o łącznej pow. 27,9 m², 10 pomieszczeń magazynowych o łącznej pow. 170,8 m², sanitariat.

Budynek wpisany jest do rejestru zabytków w związku z czym zakres remontu oraz sposób zagospodarowania pomieszczeń będzie wymagał uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Wstępnie zakłada się wykorzystanie piwnicy na potrzeby archiwum zakładowego natomiast w pomieszczeniach dotychczasowych czytelnicy zamierzamy zorganizować sale konferencyjne. Ponadto część pomieszczeń magazynowych chcielibyśmy

przekształcić w pokoje biurowe oraz zaadoptować na potrzeby dodatkowych sanitariatów. Dodatkowo planujemy przebudowę parkingu wewnętrznego.

Ad. 3. Województwo Podlaskie w roku 2015 wraz z 43 partnerami (31 gmin, 9 powiatów, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku, Wigierski Park Narodowy) zakończyło realizację projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo podlaskie” w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007 – 2013, oś priorytetowa V. Zrównoważony rozwój potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, działanie V.2 Trasy rowerowe.

W wyniku realizacji projektu wybudowano 52,3 km ścieżek rowerowych i ciągów pieszko-rowerowych, wyremontowano 8,2 km dróg gminnych, wybudowano 72 miejsca obsługi rowerzystów oraz oznakowano trasę rowerową o długości 602,7km.

Beneficjent zobowiązany jest zapewnić utrzymanie trwałość projektu przez okres 5 lat. W związku z tym niezbędne jest w okresie trwałości projektu zabezpieczenie w budżecie Województwa środków finansowych na ewentualne naprawy oznakowania trasy oraz miejsc obsługi rowerzystów w sytuacji gdy powstałe uszkodzenia w infrastrukturze nie będą mogły być usunięte w ramach gwarancji. Jednocześnie należy nadmienić, że rok 2016 jest pierwszym rokiem eksploatacji trasy rowerowej i można się spodziewać, że użytkownicy trasy będą zgłaszali uwagi i wnioski między innymi w sprawie jej oznakowania. W związku z tym może zaistnieć potrzeba doprojektowania i dostawienia dodatkowych znaków poprawiających standard i komfort użytkowania. Dlatego też w budżecie Województwa zarezerwowano środki finansowe na ten cel.


WICEMARSZAŁEK
Anna Naszkiewicz